[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ДОГОВОР №Л1
купли-продажи недвижимого имущества

г. Москва							«___» ____________ 2025 г.

Прибыткова Светлана Александровна (дата рождения: 10.05.1958, место рождения: Свердловская обл., г. Туринск, СНИЛС 198-058-929 32, ИНН 773600403025, адрес регистрации: 119333, г. Москва, Университетский пр-д, д.6, корп. 3, кв. 23) в лице Финансового управляющего Исаева Михаила Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 25.06.25 по делу № А40-242120/2024, которым введена процедура реализации имущества, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с ПОЛОЖЕНИЕМ О ПОРЯДКЕ, СРОКАХ И УСЛОВИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ПРИБЫТКОВОЙ СВЕТЛАНЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ПРЕДМЕТОМ ЗАЛОГА ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГЕНТСТВО ПО СТРАХОВАНИЮ ВКЛАДОВ», утвержденным залоговым кредитором Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» 16.10.2025, на основании Протокола о результатах торгов от «___»_____ 2026 и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность недвижимое имущество: Жилое помещение – квартира площадью 72,7 кв. м с кадастровым номером 77:06:0001002:8238, расположенная по адресу: Российская Федерация, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Гагаринский, проспект Университетский, дом 6, корпус 3, квартира 23.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере __________ (___________) рублей ___ копейки (НДС не облагается).
2.2. Цена недвижимого имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.
2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:
2.3.1. денежные средства в размере __________ (___________) рубля ___ копейки (НДС не облагается) должны быть перечислены на расчетный счет Продавца не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора;
2.3.2. задаток в размере __________ (___________) рубля ___ копейки (НДС не облагается), внесенный Покупателем на счет для зачисления задатков, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. Переход права собственности и передача имущества
3.1. Передача недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней со дня полной оплаты имущества, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.
3.2. С момента передачи недвижимого имущества по Акту приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества.
3.3. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности Покупателя на недвижимое имущество.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.
4.2.3. Оплатить расходы по государственной регистрации перехода права собственности.

5. Условия о качестве
5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает недвижимое имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в качественном состоянии, существующем на день подписания Протокола о результатах торгов.
5.2. Покупатель, подписывая настоящий Договор, подтверждает, что ознакомлен с состоянием приобретаемого недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, и претензий по качественному состоянию имущества не имеет.
5.3. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, правами третьих лиц, в том числе публичным сервитутом, не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты в полном объеме имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, договор купли-продажи имущества считается незаключенным. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
7.2. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца и один экземпляр – для регистрирующего органа, который будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон:
Продавец:
Прибыткова Светлана Александровна
Дата рождения: 10.05.1958, место рождения: Свердловская обл., г. Туринск
СНИЛС 198-058-929 32, ИНН 773600403025
Адрес регистрации: 119333, г. Москва, Университетский пр-д, д.6, корп. 3, кв. 23
Счет: 40817810950206733644 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763
Покупатель:

Подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

_____________________________

_____________________________

Финансовый управляющий
Прибытковой Светланы Александровны
М.Ю. Исаев